中医発第８７号

令和５年９月１２日

  医療機関各位

                公益社団法人鳥取県中部医師会

                                                  会 長  安梅 正則

                                （公 印 省 略）

「日常診療における糖尿病臨床講座」のご案内

（日本医師会生涯教育制度 1.5 単位 ＣＣ０,７６）

 秋風の候 益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、令和５年度鳥取県糖尿病対策事業として、かかりつけ医、糖尿病療養指導士を対象とした糖

尿病臨床講座を下記の通り計画いたしました。

※この研修会は鳥取県糖尿病療養指導士 認定更新のための研修会にも登録しておりますのでコメ

ディカルの方も参加可能です。皆様の多数のご出席をお願い致します。申込〆切 10/6（金）

記

日常診療における糖尿病臨床講座

日 時  令和５年１０月２６日（木）午後７時～８時３０分

場 所  鳥取県中部医師会館

 日 程  ￮ 講 演 19：00～20：00

「糖尿病と歯周病

～健康長寿と口腔内インフェクションコントロールについて～」

                    うつぶき歯科クリニック 林秀昭 先生

      ￮ 症例検討会 20：00～20：30

       「緩徐Ⅰ型糖尿病のコントロールのために入院した

その日に発症した急性続発性副腎不全の 1例」

                    谷口病院 竹田晴彦 先生

※ 鳥取県・糖尿病医療連携登録医制度対象研修会

※ 日本糖尿病協会 糖尿病認定医取得のための研修会 申請中

※ 鳥取県 糖尿病療養指導士認定更新のための研修会

日常診療における糖尿病臨床講座 参加申込書

医療機関名 氏名

申込〆切 10/6（金）中部医師会 ＦＡＸ 23-1323